[bookmark: _Toc105952696][bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Улаганский  район»
Совет депутатов
	[image: C:\WIN98\Рабочий стол\герб улаган.jpg]
	       Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал Тозомо
«Улаган  аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

Р Е Ш Е Н И Е                                      Ч Е Ч И М

« 28 » марта  2024  г.                               с. Улаган                           №  5-8

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления МО «Улаганский район», работникам муниципальных учреждений МО «Улаганский район» утвержденное решением Совета депутатов
МО «Улаганский район» от 20.06.2023 г. № 26-6.

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Улаганский район», Совет депутатов муниципального образования «Улаганский район» решил:

	1. Внести следующие  изменения и дополнений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления МО «Улаганский район», работникам муниципальных учреждений МО «Улаганский район» утвержденное решением Совета депутатов МО «Улаганский район» от 20.06.2023 г. № 26-6:
	1.1. пункт 5 части 8 раздела II  исключить;
	1.2.  « в абзацах 2 и 3 части 19 раздела II цифры и слова «3000 (Три тысячи)» заменить цифрами и словами « 1500 (одна тысяча пятьсот)».
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Улаганнын солундары» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Улаганский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета                                        Глава муниципального
депутатов МО «Улаганский район»               образования «Улаганский район»
________________ А.М. Токоеков             _______________А.К. Акчин
image1.jpeg